CADERNO 2  13QUARTA-FEIRA, 11 DE SETEMBRO DE 2013

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582352

ATO: PORTARIA Nº 085/2013
Término Vínculo: 01/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração do cargo em comissão
Orgão: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARA S/A
Servidor(es):
Comissionado / VERA DE FATIMA CABRAL PAIVA (Chefe da
Ouvidoria)<br
Ordenador: CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582368

Órgao: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARA S/A
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 086/2013
Data de Admissão: 01/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Observação
ZULIENE MARTINS ASCENÇÃO                          Chefe da
Ouvidoria
Ordenador: CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA

PORTARIA Nº 087/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582380

O Diretor Presidente da CEASA/PA, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Estatuto desta Empresa: RESOLVE:
PORTARIA Nº 087/2013 Designar a Sra. Vera de Fátima Cabral
Paiva – Auxiliar Administrativa, matrícula nº 7007035/1 para
responder pelo Chefe da Divisão de Recursos Humanos, a
partir de 01 de Setembro de 2013. Registre-se, Publique-se e
Cumpra-se, em 01 de Setembro de 2013. CARLOS AUGUSTO
BARBOSA DE SOUZA - Diretor Presidente da CEASA/PA.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582357

Órgao: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARA S/A
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 072/2013
Data de Admissão: 01/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Observação
LIVIO CICERO CAMPBELL PONTES                      Coordenador
Administrativo
Ordenador: CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582359

Órgao: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARA S/A
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 080/2013
Data de Admissão: 01/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Observação
VALMOR AREDE CORDOVA                      Chefe do Controle
Interno
Ordenador: CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582361

Órgao: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARA S/A
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 081/2013
Data de Admissão: 01/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Observação
LAURIETH BARROS LEMOS     Coordenadora Financeira e
Contabil
Ordenador: CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582362

Órgao: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARA S/A
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 081/2013
Data de Admissão: 01/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Observação
LAURIETH BARROS LEMOS                             Coordenadora
Financeira e Contabil
Ordenador: CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582363

Órgao: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARA S/A
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 082/2013
Data de Admissão: 01/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Observação
MARCIO AUGUSTO LISBOA DOS SANTOS JUNIOR
ASSESSOR JURIDICO
Ordenador: CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 582364

Órgao: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARA S/A
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 083/2013
Data de Admissão: 01/09/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do
Servidor                      Observação
MARCELO TEIXEIRA PINTO                            CHEFE DA
DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO, MATERIAL E PATRIMONIO
Ordenador: CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581864

PORTARIA: 3458/2013
Objetivo: Dar apoio na realização de levantamento
fitossanitária das pragas da Bananeira.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil
IGARAPÉ-MIRI /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541937641/DANIEL ALVES SILVA (AUXILIAR DE CAMPO) / 3.5
diárias (Completa) / de 23/09/2013 a 26/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581880

PORTARIA: 3459/2013
Objetivo: Realizar supervisão fitossanitária das pragas das
bananeiras.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58684243/LEÔNIDAS PARRY DE CASTRO (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 6.5 diárias (Completa) / de 23/09/2013 a
29/09/2013
541868972/WILSON EMÍLIO SARAIVA DA SILVA (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 6.5 diárias (Completa) / de 23/09/2013 a
29/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581894

PORTARIA: 3460/2013
Objetivo: Realizar levantamento fitossanitário da praga Ácaro
Vermelho das Palmeiras nos referidos municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ/PA - Brasil
MARAPANIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541870291/CLECIO LEANDRO GOMES DE MENDONÇA
(ENGENHEIRO AGRÔNOMO) / 2.5 diárias (Completa) / de
11/09/2013 a 13/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581905

PORTARIA: 7831/2013
Objetivo: Reunir com os produtores para informar sobre o inicio
do período do Vazio Sanitário da Soja e sua importância no
combate às pragas e a doença da Ferrugem Asiática da soja.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
ULIANÓPOLIS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541871221/JOÃO CARLOS TEIXEIRA DE OLIVEIRA (ADA) / 4.5
diárias (Completa) / de 02/09/2013 a 06/09/2013
571904901/JOSE DA COSTA BASTOS JUNIOR (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 4.5 diárias (Completa) / de 02/09/2013 a
06/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581909

PORTARIA: 3462/2013
Objetivo: Realizar levantamento fitossanitário da praga
sinoxylon conigerum.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: SANTANA DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
CUMARU DO NORTE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58983102/SUELEM MOREIRA RIBEIRO (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/09/2013 a
06/09/2013
58983102/SUELEM MOREIRA RIBEIRO (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/09/2013 a
20/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581911

PORTARIA: 3463/2013
Objetivo: Dar apoio na realização do levantamento
fitossanitário da praga sinoxylon conigerum.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: SANTANA DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
CUMARU DO NORTE /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541871061/PAULO DE SENA ARAÚJO (TÉCNICO AGRÍCOLA) /
1.5 diárias (Completa) / de 05/09/2013 a 06/09/2013
541871061/PAULO DE SENA ARAÚJO (TÉCNICO AGRÍCOLA) /
1.5 diárias (Completa) / de 19/09/2013 a 20/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581922

PORTARIA: 3464/2013
Objetivo: Realizar levantamento fitossanitário da Praga
Sinoxylon conigerum.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: XINGUARA/PA - BRASIL
Destino(s):
CANAÃ DOS CARAJÁS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
12/DEYDISTON GOMES BASTOS (ADA) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 10/09/2013 a 11/09/2013
012/DEYDISTON GOMES BASTOS (ADA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 24/09/2013 a 25/09/2013
572233671/DEYDISTON GOMES BASTOS (ADA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 24/09/2013 a 25/09/2013
572233671/DEYVESON GOMES DE BASTOS (ADA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 10/09/2013 a 11/09/2013<br
Ordenador: ODENIR MARGALHO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 581934

PORTARIA: 3465/2013
Objetivo: Realizar levantamento fitossanitária da praga
Sinoxylon conigerum.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, art. 145/149
Origem: XINGUARA/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO MARIA /PA - Brasil<br